
Dienstzeiten sind die Werktage Montag bis Freitag  von 5.30 bis 22.00 Uhr gültig 2024

(gem. Entgeltgrundsätze) Entgelt Mengeneinheit

zu 1.a Nutzung WÜST "Alter Hafen"

 zur Einfahrt 40,00 € je  Fahrt

 zur Ausfahrt 40,00 € je  Fahrt

zu 2.+3. Nutzung der Eisenbahninfrastruktur für die 0,54 € t/Ladungsgewicht

Bedienung von Kunden (gem. Entgeltgrundsätze 2. und 3.)

Wagen, welche ohne Ladung die Infrastruktur der MHG zur 0,54 €
t/ Eigen-/ 

Mindestgewicht

Durchfahrt im Ein-/ Ausgang nutzen, werden mit dem Eigen-

gewicht, mindestens jedoch mit 20t abgerechnet

Ladehilfsmittel gelten als Ladung

Nutzung der Einsenbahninfrastruktur für EVU Lz-Lokfahrten

zwischen Bedienfahrten/ zur Abstellung / Tankstelle/ Arbeitsgruben/ 

Lokschuppen 35,00 € je Fahrt

zu 5.a Abstellen von Waggon's ab dem 1. Kalendertag bei Kurzzeitabstellungen in Spotverkehren max.4  Kalendertage

Wg.-länge bis 20 Meter 2,15 € je Tag/ Waggon

Wg.-länge über 20 Meter -bis 30 Meter 3,20 € je Tag/ Waggon

Wg.-länge über 30 Meter 4,30 € je Tag/ Waggon

! Bei Duldung, einer nicht abgestimmten Abstellung, wird nach 4 Tagen mindestens für den  gesamten Monat 

das Entgelt fällig.

zzgl. Ladungsgewicht im Ein- und Ausgang bei beladenen Wagen 0,54 € t/Ladungsgewicht

Hinweis: Erforderliche Rangierleistungen durch die MHG werden

gem. Dienstleistungsentgeltliste Pkt. 3.e nach Aufwand berechnet.

Monatliche Anmietung von Abstellgleisen -Vorhalten von Gleisinfrastruktur- für Leerwaggons 0,20 €

je Meter/ 

Kalendertag

(nur nach vorheriger Abstimmung und freier Gleiskapazitäten)

zu 5.b Abstellen von Tfz. je angefang. Tag 53,80 € Lok/ d

Hinweis 1: Baumaschinen werden nach Fahrzeugen abgerechnet, wobei Fahrzeuge mit eigenem Antrieb

 als Tfz. und ohne eigenen Antrieb als Waggon eingeordnet werden

Hinweis 2 Das Abstellen von Tfz./ Waggon erfolgt unbewacht und unversichert auf unseren Gleisanlagen.

Lokabstellung gem. der gültigen Betriebsanweisung.

zu 5.c Gestellung von Lotsen/ Streckenkunde vermitteln 76,90 € je Stunde

zu 5.d. entfällt

zu 5.e Werkstattleistungen

Personaleinstz 76,90 € je Stunde

(Sonderleist.: Entsorgung auf Nachweis)

- Arbeitsgrube (außen) inkl. Mediennutzung 150,00 €
je angefangener 

Kalendertag

- Arbeitsgrube (innen) Achsstand max. 6m inkl. Drehscheiben- und Mediennutzung 200,00 €
je angefangener 

Kalendertag

- Drehscheibe  bis max. 6m Achsstand 20,00 € je Nutzung

- Betankung erfolgt durch MHG- Personal

- Einkaufspreis der MHG + 10% Zuschlag (Vorhaltekosten) Preis auf Anfrage (Tagespreis)

Mindestabrechnung von 4h, der Einsatz muss 2 Werktage im Voraus schriftl. beauftragt werden.

Tankstelle (Vorabstimmung mind. 2 Werktage im Voraus mit der Hafenbahnleitstelle)

Entgeltliste für die Nutzung der Eisenbahninfrastruktur der MHG

Nettoentgelte ohne Abzug, zzgl. der gesetzl. gültigen Umsatzsteuer
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 Nutzung von Anlagen nach vorheriger Absprache und Verfügbarkeit

- Aufstellen von techn. Geräten/ Einrichtungen (Kran) nach Absprache 200,00 € je Tag/ Gerät/ Einrichtung

durch MHG Mitarbeiter  (bzgl.Ordnung, Sauberkeit und Umwelt-Brandschutz) 44,98 € je Übergabe/ Rücknahme

zu 5.f Leistungen außerhalb der Dienstzeiten

Leistungen außerhalb unserer Dienstzeiten sind gesondert zu vereinbaren, mindestens

2 Werktage im Voraus.

Zusätzliches Entgelt zur Besetzung der  Hafenbahnleitstelle

Werktags 80,55 € je Stunde

Sonnabend (kein Feiertag) 102,10 € je Stunde mind.

Sonntag (kein Feiertag) 116,10 € jedoch für 4 Stunden

Feiertag 161,09 €

zu 5.g Waggonwiegung auf der öffentlichen Gleiswaage 25,00 € je Wägung

zzgl. Nutzung der Eisenbahninfrastruktur gem. Pos. 2+3 und 

Lokeinsatz inkl. Personal gem. Dienstleistungsentgelt Pkt.3.e auf Zeitnachweis

Mit der Annahme des Leistungsangebotes gelten die "Nutzungsbedingungen für Serviceeinrichtungen -      

AT/BT" der Magdeburger Hafen GmbH (veröffentlicht unter www.magdeburg-hafen-gvz.eu) als anerkannt.

Die Allgemeinen Deutschen Spediteurbedingungen (ADSp) jeweils neuester Fassung sind Bestandteil dieses Angebotes. 

Die Verkehrshaftungs- Versicherung haben wir bei der HDI Gerling Industrie Versicherungs AG eingedeckt. Mit der Annahme 

des Angebotes der Magdeburger Hafen GmbH bestätigt der Auftraggeber, dass ihm die ADSp- Regelungen 2017 vorliegen 

und er deren Inhalt, insbesondere zu den Haftungsbeschränkungen, als Vertragsbestandteil anerkennt. 

Zufelde

Eisenbahnbetriebsleiter

- protokollierte Übergabe und Rücknahme der bereitgestellten Anlagen
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